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Jhogeria GJIKURIA Shpk Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2008 

Nr A K T I V E T Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

I AKTrVET AFATSHKURTRA 227,975,900 302,388,137 

1 Aktlvet monetare 32,394 ,088 51,669,118 

> Banka 9,655.464 10,32 '1, 242 

> Arne 22,738,624 41,347,876 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra 172,438.432 250,579,429 

> Klienle 154,189,005 209,414,123 

> Debitore .Kreditore te ljere 17,287,592 41,110,694 

> Tarim mbi frfimin 907,223 0 

> Tvsh 0 0 

> Te drejta e detytirne ndaj ortakeve 0 0 

> Te tiere 54,612 54,612 

> 

4 rnventari 23,143,380 139,590 

> Lenaei e para 23,143,380 0 
> tnvenieti Imet 0 139,590 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Prooukie te qetstime I 0 0 

> Mal/ra per rishi lje 0 0 

> Perspeqese per iumizime 0 0 

> 

5 Aktive biologjike afatsh ku rtra 

6 Aktive afatshkurtra te rnbajtura per rish itje 

7 Parapagime dhe shpenz ime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave Ie ardhshme 0 0 

> 

II AKT1VET AFATGJATA 350,205,539 224,999,039 

1 Investimet financlare afatgjata I 
2 Aktive afatgjata materiale 350.205 ,539 224,999,039 

> Toka 0 0 

> Ndertesa (Pallat ne proces, I pa perfunduar) 284,027,650 184,560,870 

> Makineri dhe paisje 46,045,832 18,260,577 

> AktN8 tiers etst gjala metettste 20,132,057 22,177,592 

3 Ativet blologj ike afatgjata 

4 Aktlve afatgjata 10 materiale 

5 Kapltall aksloner r pa paguar 

6 Aktlve te tjera afatgJata 

TOTALI AKTIVEVE (I + II) 578,181,439 527,387,176 



Jqeria w l cv<-vt ~ .QIlR::t" Ne t.eke
./ 
.... < Pasqyrat Financiare te Viti 2008 

r 

Periudha Pertudha 
PASIVET DHE KAPITALI Shenime Nr 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTERA 339.993,940 341,589.236 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 53,998,251 63,891,658 
;> Ovettirsttet bankare 53,998.251 63,891,658 
;> Huamarrje ete! shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapaglmet 279,618,281 265,930,187 
.:> Te pagushme ndaj fumiloreve 90,739.086 257,212,701 

;> Te pagushme ndaj punonjesve 0 2,099.248 
:> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 716,151 431,418 
:> Detyrime tstimote per TAP-in 145,260 95,850 
:> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 2,168,019 

> Detyrime tatimore per Tvsn-ne 6,039,726 3,849,139 
;> oetynme tatimore per Tatimin ne Burim 54,612 54,612 

:> Te drefta e detytime ndaj ortakeve 0 0 
0> Dividente per tu paguar 0 

0 19,200 :> Debitore dhe Kreditore te tjere 

181,923.446
 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
 

:> Parapagimef e erketuet» 

11,767,391 I 0 

6.377.408 5 Provizionet afatshkurtra 0 

PASIVET AFATGJATA 95,730.002 87,702,146 

1 Huat afatgjata 

II 

49,196.47 1 81,324,738 

49,196,471 :> Hue.bono dhe detyrime nga qeraja tioenciere I 81,324.738 

0:> Bono te konvertuesnme 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 46.533,531 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 

4 Provtzionet afatgjata 6,377,408 

TOTALI PASIVEVE ( 1+[1 ) 435,723,942 429,291.382 

KAPITALI 142,457,497 98,095,794 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons. ) 

3 Kapita n aksionar 

III 

63,168,000 

4 Priml akslonit 

5 Njeslte ose aks lonet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat figjore 

63.168,000 

782,090 

8 Rezervat e tjara 

782,090 

0 0 
34,145.704 14,039,959 

10 Fltlml (Hu mbja) e vltit financlar 

9 FIUmet epa shpemdara 

44,361.70 3 20.105,745 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAUT (1+11+111) 578,181,439 527.387,176 



.bqeria GJIKURIA Shpk Ne Leke
 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
 

Periudha Periudha 
Nr Pershkrlmi i Elementeve 

Raportuese Para ardhese 

1 Shitjel neto 576,130,005 501,921,997 

2 Te ardhura Ie tjera nga veprimlaria e shfrytezimil -1,001.124 0 

3 Ndrysh.ne invent.prod.galshme e pradhimil ne praces 0 0 

4 Materialel e konsumuara 458,982,102 399.499,272 

5 Kosto e punes 33,339,599 18,650,984 

Pagat e personefil 27,897.400 15,787,835 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 5,442,199 2,863.149 

6 Amortizimel dhe zhvleresimet 9,997,225 4,954,753 

7 Shpenzime te tjera 3,052,702 30,668,145 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 505 ,371,628 453,773,154 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-<1) 69,757,253 48.148.843 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njes ile e kontrolluara 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare -20.409.139 17,941.5 14 

121.0 Te ardh.e shpenz. tinenc.nqe inves.te tj era financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -16.507,469 15,872,240 

123 Filimet (Humbjet) nga kursi kembimit -1,000.094 126,933 

124 Te ardhura dhe sncenzime le tjera financiare -2.901,576 1,942,341 

13 Totali j te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -20,409,139 17,941,514 

14 Fitiml (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 49,348,114 30,207,329 

15 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin 4,986,411 10,101,584 

16 Fitiml (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 44,361,703 20,105,745 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fitimi (humbja) para tatirnit 49,348,114 30,207,329 

Shpenzime (e tjera financiare (Gjoba) 515,413 19,746,329 

Shpenzime te tjera financiare (Shp.panjohura) 584 554,260 

Shuma per tatirn 49.864,111 50,507,918 

Talimi mbi fitimin 10 % 4,986,411 10,101,584 

Fitimi (humbja) neto e vitil financiar ( 14 - 15) 44,361,703 20.105.745 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008 

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

-Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 631,354,346 405,291,000 

MM te paguara ndai furnitoreve dhe puno niesve (321,820,431 ) (363,357,309) 

MM te arketuara nqa ortaket - -

Interesi i paquar (14,682,118) (15,924,125) 

Tatim rnbi fitimin I paguar (8.061,653) (7,575,740) 

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 286,790,144 18,433,826 

Fluksi rnonetar nga veprimtarite investuese (41,821,546) 

Blerja e niesise se kontro X minus carate e arketu - -

Bleria e aktiveve afatgjata materia le (264,846 ,148) (20,910,773) 

Te ardhura nqa shitja e paisieve 3.304,154 -

Interesi I arketuar - -

Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (261,541 ,994) (20,910,773) 

Fluksi monetar nga aktivitetet frnanciare -

Te ardhura nca emetimi I kaoitalit aksioner - -
Te ardhura nqa huarnarrie afatoiata 144,704,820 164,268,954 

Pagesat e detvrimeve te huase (189,228,000) (141,043,720) 

Dividente te paquara - -

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare (44,523,180) 23,225,234 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (19,275,030) 20,748,287 

Mjetet rnonetare ne fillim te periudhes kontabel 51,669,118 30,920,831 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 32,394,088 51,669,118 



.. 
Shogeria GJIKURIA Shpk Ne Lek.e 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008 

Nje pasgyre e pa Konsolidu ar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Ak.sione Ihesari Rezerva slal.ligjore Filimi pashperndare TOTALI 

I Pozlclonl mo 31 dhjetor 2006 a 

A Efekli ndrysh irneve no polillkal kontab el 0 

B Pozlclonll rrogulluar 100.000 782.0 00 77.107,959 77.990.049 

1 Filimi neto per periudhen kontabet a 
2 Dividenlet e paguar a 
3 Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Ernetlmi aksioneve 0 

II Pozlclonl me 31 dhjotor 2007 63.168,000 a 0 782.090 34,145,70 4 98.095.794 

1 Fitlmi nero per periuohen kontabel 44.361,703 44,361.703 

2 Oividentet e paguar a 
3 Emeli mi kap ilali axslonar 0 

4 Aksione Ie tnesari te rlblera 0 

1I1 Pozlclonl me 31 dhJolor 2008 63.168.000 0 0 782,090 78.507,407 142,457.497 

~
 


